Протокол №1

Заседания Общественной комиссии по организации общественного

обсуждения   внесения изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» национального проекта

«Инфраструктура жизни» в МР «Каякентский район», утвержденную
Постановлением Главы МР «Каякентский район» от 25.04.2019г №154

 «08»   12     2025г                                                                             с.Новокаякент

Место проведения: «Каякентского района», с.Новокаякент, ул. У. Джабраиловой, 36.

Время: 08 декабря 2025 года. 14:00

Председательствующий: Ахмедова Г.К.– первый заместитель главы администрация МР

«Каякентского района».

    Присутствовали:

1. Айгумов А.Г. - Заместитель главы администрации МР «Каякентский район» - Заместитель

председателя комиссии

2. Ипиев Т.М.- Врио нач. отдела ОСА ЖКХ и ЗО муниципального района «Каякентский

район» - Секретарь комиссии.

3. Багамаев М.А. - Председатель Собрания депутатов муниципального района «Каякентский

район»

4. Шейхов М.М. - И.о. начальника МБУ «ЖКХ» муниципального района «Каякентский район»

5. Асавова М.М. -Начальник отдела имущества и закупок

           Всего присутствовало- 6 человек.

Повестка дня:

Результаты обсуждения предложений о включении в проект постановления «О внесение

изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в МР

«Каякентский район» Республики Дагестан, утвержденной постановлением главы МР

«Каякентский район» от 25.04.2019г №154.

 Возражений по повестке дня не поступало.

Результаты голосования:

«за» - 6

«против»- нет

«Воздержались»- нет

 Слушали: Ахмедова Г.К. - председатель общественной комиссии МР «Каякентский район»

Отметил, что на официальном сайте администрации МР «Каякентский район» с 08 ноября

2025 года по 08 декабря 2025 года размещено уведомление о проведении общественных

обсуждений внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды в МР «Каякентский район».

Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской

среды в МР «Каякентский район» в соответствии с изменением в государственной программе №

76А от 10.04.2019 г. "Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

"Формирование современной городской среды в Республике Дагестан".

              Комиссия в вышеперечисленном составе

                     Решила:

Рекомендовать администрации МР «Каякентский район» утвердить изменения в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды» в МР «Каякентский

район»:

       Общественное обсуждение считать закрытым.

Председательствующий:       _____________________                Ахмедова Г.К.

Секретарь:                             _____________________                    Ипиев М.Т